
 адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bidurban@gmail.com 

жиро сметка:  210-0702349901-85 
НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на градби со намена A4.3 - Викенд куќи со 

најмногу 3 станбени единици и уредување на пристап на 

делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци 

Општина Карпош 

 

ТЕХ БР:       0801-494/24 

ИНВЕСТИТОР:  Општина Карпош 

   

 

 

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

 

 

 

СКОПЈЕ, Јули 2025г 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 



 

 

Место:  Општина Карпош 

 
Нарачател:  Снежана Ристовска 
 Михајло Штрбац 
 Георги Гошев 
 Павле Бишкоски 
 

 

Предмет: Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на градби со намена A4.3 

- Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на 

пристап на делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци 

Општина Карпош 

 

Изработка „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 Булевар „Илинден“ 107/13 Карпош, Скопје  

 тел/факс 02 3083575 

 

Работен тим: Бојан Муличковски, д.и.а., овластување бр.0.0070 

             Меланија Калајџиска, д.и.а., овластување бр.0.0617 

 

Управител: Бојан Муличковски 

 

Фаза: Проектна програма 

 

Технички Број: 0801-494/24 

 

Изработено:      Јули 2025г 

 

 







 

 



 

 

 



адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 

Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 

е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  210-0702349901-85 

НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 

матичен број: 7023499 

 

 

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25) и 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25), а во врска со изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на градби со намена 

A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на пристап на делови од 

кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од 

Скопје го издава следното  

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на градби со намена A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на 

пристап на делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош, со 

технички број 0801-494/24, како планери се назначуваат: 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 Меланија Калајџиска, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0617 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 

07/25, 143/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на на урбанизмот и 

проектирањето. 

 

   УПРАВИТЕЛ:   
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 



 

 

 



 



















Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1727  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109818/2025 од 16.05.2025 13:53:18 1105-109818/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ГЕОРГИ  ГОШЕВ БУЛ.ИЛИНДЕН 9/1/5, СКОПЈЕ 1112-2205/2025

Солемнизација-Потврда на
приватна исправа Договор за

дар на недвижен имот ОДУ-бр.
699/23 од 23.08.2023 год.од

нотар Дејан Павлоски од Скопје
Солемнизација- Договор за дар
на недвижен имот ОДУ.бр.55/25

од 29.01.2025 Нотар Дејан
Павлоски

264/899 30.01.2025 09:43:361

*** МИХАЈЛО  ШТРБАЦ ОРЦЕ НИКОЛОВ 77, СКОПЈЕ 1112-24349/2023

Солемнизација-Потврда на
приватна исправа Договор за

дар на недвижен имот ОДУ-бр.
699/23 од 23.08.2023 год.од

нотар Дејан Павлоски од Скопје

172/899 25.08.2023 10:04:562

*** ПАВЛЕ  БИШКОСКИ 6 49Б, БАРДОВЦИ 1112-24349/2023

Солемнизација-Потврда на
приватна исправа Договор за

дар на недвижен имот ОДУ-бр.
699/23 од 23.08.2023 год.од

нотар Дејан Павлоски од Скопје

238/899 25.08.2023 10:04:563

*** СНЕЖАНА  РИСТОВСКА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 1/34, СКОПЈЕ 1112-24349/2023

Солемнизација-Потврда на
приватна исправа Договор за

дар на недвижен имот ОДУ-бр.
699/23 од 23.08.2023 год.од

нотар Дејан Павлоски од Скопје

238/899 25.08.2023 10:04:564

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-3298/20123 899428 1 КРСТ 04.04.2012 09:03:06СОСОПСТВЕНОСТлз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 16.05.2025 во 13:52:06
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1727  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109818/2025 од 16.05.2025 13:53:18 1105-109818/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Лозјалз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2043  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109845/2025 од 16.05.2025 14:13:53 1105-109845/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 / 01/1 10.05.20091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

0 / 04 2941429 КРСТ 10.05.200983111000

1121-6/20143 2640430 КРСТ 02.01.2014 11:36:01831лз

1113-9239/20115 1776431 1 КРСТ 16.01.2012 14:39:32СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 16.05.2025 во 14:12:08
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2043  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109845/2025 од 16.05.2025 14:13:53 1105-109845/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

429 0 029414КРСТ

ЧЛЕН 3 СТАВ 1 ОД ЗАКОН ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОН ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ (СЛ. ВЕСНИК НА РСМ БР.
120/18 ОД 29.06.2018 ГОДИНА)

1122-1474/2022 30.09.2022 15:37:50
БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.25-
1443 ОД 29.12.2021 ГОДИНА

110
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

430 0 026403КРСТ

ЧЛЕН 3 СТАВ 1 ОД ЗАКОН ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОН ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ (СЛ. ВЕСНИК НА РСМ БР.
120/18 ОД 29.06.2018 ГОДИНА)

1122-1475/2022 30.09.2022 15:46:44
БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.25-
1443 ОД 29.12.2021 ГОДИНАлз
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2043  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109845/2025 од 16.05.2025 14:13:53 1105-109845/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

431 1 017765КРСТ н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

430 0 026403КРСТ

ЧЛЕН 3 СТАВ 1 ОД ЗАКОН ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОН ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ (СЛ. ВЕСНИК НА РСМ БР.
120/18 ОД 29.06.2018 ГОДИНА)

1122-1475/2022 30.09.2022 15:46:44

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.25-

1443 ОД 29.12.2021 ГОДИНАлз

431 1 017765КРСТ н

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НИВА11000

Лозјалз

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 49816  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109799/2025 од 16.05.2025 13:44:18 1105-109799/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ГЕОРГИ  ГОШЕВ БУЛ.ИЛИНДЕН 9/1/5, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-24352/2023

Договор за купопродажба
нанедвижен имот ОДУ бр.

701/23 од 23.082023 год. нотар
Дејан Павлоски од Скопје.

267/973 24.08.2023 13:43:321

*** МИХАЈЛО  ШТРБАЦ ОРЦЕ НИКОЛОВ 77, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-24352/2023

Договор за купопродажба
нанедвижен имот ОДУ бр.

701/23 од 23.082023 год. нотар
Дејан Павлоски од Скопје.

172/973 24.08.2023 13:43:322

*** ПАВЛЕ  БИШКОСКИ УЛ.6 49Б, СКОПЈЕ 1112-24352/2023

Договор за купопродажба
нанедвижен имот ОДУ бр.

701/23 од 23.082023 год. нотар
Дејан Павлоски од Скопје.

267/973 24.08.2023 13:43:323

*** СНЕЖАНА  РИСТОВСКА УЛ.ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 1-34, СКОПЈЕ 1112-24352/2023

Договор за купопродажба
нанедвижен имот ОДУ бр.

701/23 од 23.082023 год. нотар
Дејан Павлоски од Скопје.

267/973 24.08.2023 13:43:324

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-24352/20233 973427 1 КРСТ 24.08.2023 13:43:32СОСОПСТВЕНОСТлз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Лозјалз
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 16.05.2025 во 13:43:06
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 49816  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109799/2025 од 16.05.2025 13:44:18 1105-109799/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2136  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109797/2025 од 16.05.2025 13:43:53 1105-109797/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** Р.МАКЕДОНИЈА 1121-6/2014141/3959 02.01.2014 11:36:011

*** ГЕОРГИ  ГОШЕВ БУЛ.ИЛИНДЕН 9/1/5, СКОПЈЕ 1112-24351/2023

Солемнизација на Договор за
дар на недвижен имот ОДУбр.

700/23 од 23.08.2023г. на Нотар
Дејан Павлоски-Скопје.

1049/3959 25.08.2023 11:31:542

*** МИХАЈЛО  ШТРБАЦ ОРЦЕ НИКОЛОВ 77, СКОПЈЕ 1112-24351/2023

Солемнизација на Договор за
дар на недвижен имот ОДУбр.

700/23 од 23.08.2023г. на Нотар
Дејан Павлоски-Скопје.

671/3959 25.08.2023 11:31:543

*** ПАВЛЕ  БИШКОСКИ 6 49Б, БАРДОВЦИ 1112-24351/2023

Солемнизација на Договор за
дар на недвижен имот ОДУбр.

700/23 од 23.08.2023г. на Нотар
Дејан Павлоски-Скопје.

1049/3959 25.08.2023 11:31:544

*** СНЕЖАНА  РИСТОВСКА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 1/34, СКОПЈЕ 1112-24351/2023

Солемнизација на Договор за
дар на недвижен имот ОДУбр.

700/23 од 23.08.2023г. на Нотар
Дејан Павлоски-Скопје.

1049/3959 25.08.2023 11:31:545

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-114/20154 3959426 1 КРСТ 10.02.2015 10:17:40СОСОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 16.05.2025 во 13:42:08
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2136  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109797/2025 од 16.05.2025 13:43:53 1105-109797/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ  ЗА  ПРИВАТИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

426 1 03959зз 4КРСТ

СОГЛАСНО ЧЛЕН  3 СТАВ 1  ОД  ЗАКОНОТ
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ   НА   ЗАКОНОТ   ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА   И  ЗАКУП  НА
ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ВО  ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ   (  СЛ  ВЕСНИК   НА  РСМ
БР. 120.2018   ОД  29.06.2018  ГОДИНА  ).

1113-2848/2024 28.03.2024 13:17:32
ПОДНЕСЕНО  БАРАЊЕ  ЗА  ПРИВАТИЗАЦИЈА  УП.25-

644 ОД 16.12.2021 ГОДИНА   ОД СТОЈЧЕВСКИ
БЛАГОЈА  .

н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

426 1 03959зз 4КРСТ

СОГЛАСНО ЧЛЕН 3 СТАВ 1 ОД ЗАКОНОТ
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

(СЛ.ВЕСНИК НА РСМ БР.120/2018) ОД
29.06.2018 ГОДИНА.

1122-4197/2022 23.12.2022 10:42:38ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА БР.25-38
ОД 03.02.2021 Г ОД НАЦЕ БОГДАНОВСКИ .н
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2136  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-109797/2025 од 16.05.2025 13:43:53 1105-109797/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на градби со 
намена A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на пристап на делови 

од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош 

 
 
 
Предмет:  Проектна програма 
Проект: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици 
Локација:    делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош  
Проектен опфат: 5905m²  

 
 

ВОВЕД 
 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), пред 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка за 
изработка, односно одобрување на Проектна програма. Согласно тоа изработена е Проектна 
програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
градби со намена A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на пристап на 
делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош во која се вградени 
прибавените Услови за планирање на просторот изработени од Агенција за планирање на 
просторот и одобрени со Решение од Министерство за животна средина. 

 

Проектната програма ќе биде изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25) и таа е документ со кој донесувачот на урбанистичко-
планската документација ги дефинира описот на проектниот опфат, проектните барања за 
градбата во рамки на проектниот опфат и проектните барања за сообраќај и инфраструктура. 
Истата треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а 
со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на 
градбата во рамките на дефинираниот планско-проектен опфат. 

 

Урбанистичкиот проект во опфат на урбанистички план ќе се изработува со цел да се 
овозможи за изградба на викенд куќи за потребите на Инвеститорите.  

 

 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Во опфатот на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
градби со намена A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на пристап на 
делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош, навлезени се делови од 
катастарските парцели 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци кои се во сопственост на 
инвеститортите и дел во сопствениост на РСМ согласно имотните листови со број: 2043, 49816, 
2136, 1727 КО Бардовци. Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници 
изнесува вкупно 5905m².  

 

Пристапот во опфатот до градежните парцели е овозможен од источната страна преку дел 
од кп 431/1 КО Бардовци кој ќе се планира со намена земјиште за општа употреба - асвалтиран 
коловоз. Пристапот ќе се надоврзе на сообраќајница планирана во важечкиот Урбанистички план 
за село Бардовци, за кој е доставен извод од план.  

 



За опфатот на предметната урбанистичко-проектна документација има изработени Услови 
за планирање на просторот со број Y49724 од декември 2024г и одобрени со Решение од 
Министерство за животна средина со број УП1-15-2366/2024 од 20.01.2025г. 

Границата на проектниот опфат на овој УП не коинцидира со границите на 
новоформираните градежни парцели. Во рамките на опфатот покрај новоформираните четири (4) 
градежни парцели, ќе се планира и земјиште за општа употреба на кое ќе биде решен пристапот 
до секоја парцела.  

 

При изработка на оваа урбанистичко-проектна документација потребно е да се 
испланираат и површини за градба во секоја градежна парцела, да се дефинира нивната катност и 
висина до хоризонтален венец, да се пдредат компатибилни и комплементарни намени, да се 
дефинираат динамичкиот и стационарниот сообраќај и инфраструктурни потреби, а се во 
согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање за ваков тип на објекти.  

 

Границата на прoектниот опфат е со следниве координати: 
 

1. X=7531519.474  Y=4654532.302  

2. X=7531526.421  Y=4654535.637  

3. X=7531525.256  Y=4654549.153  

4. X=7531504.650  Y=4654530.770  

5. X=7531469.110  Y=4654526.450  

6. X=7531430.590  Y=4654520.480  

7. X=7531373.340  Y=4654512.960  

8. X=7531374.860  Y=4654506.830  

9. X=7531375.930  Y=4654500.850  

10. X=7531376.950  Y=4654494.040  

11. X=7531381.540  Y=4654473.340  

12. X=7531405.550  Y=4654475.910  

13. X=7531522.695  Y=4654495.438  

 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Потребно е да се изработи Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на градби со намена A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици и уредување на 
пристап на делови од кп 426/1, 427/1, 428/1 и 431/1 КО Бардовци Општина Карпош, во согласност 
со: 

 

 Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25) и 

 Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25). 
 

Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на урбанистички 
планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто 
не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно 
овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 
просторот.“ 

 

Со овој Урбанистички проект потребно е да се формираат четири (4) градежни парцели и 
пристап до истите, да се дефинира намената во рамки на опфатот, да се дефинираат површини 
под градба, со максимална катност и висина до хоризонтален венец, како и начините на употреба 



на земјиштето, односно да ги дефинира сите архитектонско-урбанистички параметри потребни во 
постапката за спроведување и реализација. 

Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“, број 225/20, 
219/21, 104/22, 40/25, 101/25, 127/25), а усогласена со член 57 став 2 од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 
111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25), A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици. 

 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен 
број на графички прилози. 

 
Урбанистички параметри во проектен опфат: 

 

 

A4.3 - Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици 
Катност: П+2  
Висина: 10,20м 

 

 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

Со урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална инфраструктура 

за предметниот проестор. Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат дефинирани со оваа 

урбанистичко-проектна документација како и трасите на основните инфраструктурни водови, за 

кои е пожелно е да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 

согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа и други субјекти. 
 

Пристапот до градежните парцели е овозможен од источната страна преку дел од кп 431/1 
КО Бардовци кој ќе се планира во рамките на проектниот опфат со намена земјиште за општа 
употреба - асвалтиран коловоз. Пристапот ќе се надоврзе на сообраќајница планирана во 
важечкиот Урбанистички план за село Бардовци, за кој е доставен извод од план.  

 
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 

археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 

историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на 

културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно 

веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 

заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Викенд куќи

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(!(

!(
!(

!(

!(

!( !(!(!( !( !.!( !(
!( !(

!( !(

!(

!( !(!(

!(

!.

!(

!(!(

!( !(
!.

!(!(!(
!(

!(
!(

!(!(

!(
!(

!(

!(!( !(
!(!(

!( !(
!(

!(!(
!(

!(
!(

!(

!(
!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(!(
!(!(

!.
!(

!(
!(

!.!(
!(!(

!(
!( !(!( !(

!(
!(

!( !(!( !(
!(

!(
!( !(!(!(

!(!(!( !(

!.

!(!(

!( !( !(!(

!(
!(

!(
!(!( !(

!(
!(!(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(
!.

!(
!(

!( !(
!.!( !(

!(!(

!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!.
!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

oo

e

#

#!( #*
!"!(

Skopje

Opae
Otqa

Odri

Usje

Taor

Gr~ec
Qubin

Brest Izvor

Blace

Gluvo
Orman

Ra{~e

MatkaRogle

Larce

Umovo

Gla`wa
Strima

Brodec
Ora{je

BawaneDvorce
Ra{takRadu{a Brazda

BojaneCerovo Marino
Kadino

^iflikBarovoRaovi}

Morani
Merovo

^iflik

Batinci

Orizari

Matej~ePobo`jeGorwane RopalceQubanciNera{te Vi{ticaQubotenGra~ani
Gru{inoKu~kovo Cre{evo OrlanciMojanciKopance Volkovo Bu~inciBrwarci
Mr{evci

Glumovo
Grup~in Bukovi}^ajlane Mralino]ojlija

Ogwanci
Ore{aniJabolci Vra`ale

Ja`ince

Tudence

Dra~evo

Kru{opek

Umin dol

Vaksince
Ala{evce

R'nkovce Slup~ane
Roga~evo

Qubodrag
Mirkovci

Niku{tak
Radi{ani Bula~aniPodbregeRaotince

BardovciSiri~ino Kopanica BujkovciInxikovo BunarxikArnakijaLaskarci
Pani~ari

Govrlevo

Osin~aniLukovica Pagaru{aVrtekicaMal~i{te Pako{evo

Jan~i{te

Idrizovo

Singeli}

Niki{tane
Stra~inciSmiqkovciVizbegovo

Ajvatovci
Novo Selo

JurumleriNovo Selo
Rakotinci

Dobri Dol

Sedlarevo Dra~evica

Stajkovci

Trubarevo

Staro Selo

Miladinovci
Kopa~in Dol

Sveta Petka

Ramni Gaber

Gorno Nerezi
Dolno Lisi~e

Strahojadica

Rudnik Radu{a
Gorno Orizari

Gorno Svilare
Dolno Svilare

Nova Breznica Markova Su{ica

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda
M-4

M-3

M-3, M-4

M-3

M-4 M-3 M-4

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Викенд куќи



#

#

&!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

! !

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

%

%

%

K

K

K$T

Ë

Лепенец

!(

Skopje
Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles
Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Matka

Kozjak
Matka 2 SkopjeOHIS

@elezara

Rafinerija-OKTASkopsko

Treska

Polog

P~iwaR 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Викенд куќи



!(

%

o

o

o
o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o
























 



#

$T

$T
$T

$T

$T
$T$T$T

$T

$T

$T
$T

$T

$T






Лепенец

!(

Skopje
Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. Вовед 
Со изработка на Урбанистички план за село Бардовци, за плански период 2012-

2017год., се обезбедуваат услови за планирање на просторот за градба, која ќе биде 
реализирана од страна на корисниците на земјиштето. 

Документацијата е изработена во согласност со Законот за просторно и урба-
нистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11 и 144/12), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12 и 126/12) и Правилникот за поблиска содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Службен весник 
на РМ бр. 78/06). 

Целта на изработка на урбанистичкиот план е следна: 
- Урбанизирање во рамките на планскиот опфат согласно постојната законска 

регулатива, усогласување на урбанистичките-градежните парцели со 
ажурураната состојба во рамките на предложениот опфат, при што се врши и 
усогласување на планирањето со најновите стандарди и нормативи за 
уредување на просторот. 

- Планирањето во рамките на опфатот да се развива и насочува според 
потребите и барањата на жителите во локалитетот, Општина Карпош и градот 
Скопје. 

Со постигнување на наведените цели се добива потребна функционално-
просторна организација на просторот и соодветен квалитет на живеење и користење 
на истиот. 

Мотивот за изработка на Урбанистичкиот план за овој простор е потребата за 
дооформување на сообраќајната мрежа, како и потребата за максимално планерско 
искористување во рамките на постојните урбанистички парцели. 

Општ метод на работа при изработка на урбанистичкиот план претставува 
почитување и примена на низа норми и определби кои се последица на научни 
сознанија во областа на планирањето и урбанизмот, степенот на економско-
општествениот развој на локалитетот, како и сознанија за неговиот иден развој. 

Во текот на изработка на планот се разработуваат сите фази на развојот на 
просторот. 

Изработката на урбанистичкиот план за село Бардовци се базира на 
документациона основа која се состои од: 

- Аналитичко-истражувачки дел 

- Графички дел 

Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и 
согледување на предметниот простор. 

Истражувањата се извршени по пат на директен увид на теренот и анализа на 
добиените податоци. При увидот на лице место утврдена е намената на земјиштето, 
бројот на жители и старосната структура на населението и инвентаризирана е 
постојната сообраќајна и комунална инфраструктура. 
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2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот 
опфат 

Селото Бардовци се наоѓа на територијата на општина Карпош, северозападно од 
центарот на Скопје, непосредно под падините на Зајчев Рид и источно од реката 
Лепенец. Земјиштето е надвор од градскиот градежен реон. Растојанието до 
најблискиот дел на градот е околу 3,5км, додека растојанието до строгиот центар на 
Скопје е околу 6км. 

Границата на планскиот опфат е прикажана во графичките прилози и е 
дефинирана на следниот начин: 

 

- Na jug zapo~nuva od zapadnata granica na K.P  2176 i se  dvi`i od zapad kon 
istok sledejki go pravecot na prugata Skopje-Ki~evo se do isto~nata granica na 
K.P 1942. 

- Na istok granicata zapo~nuva od KP 1942; 1913; 1914; skr{nuva na zapad po 
postojniot pat. KP 1907/2 se do presek so postoen pat. KP 2224/3 odi kon sever po 
istiot se do juжната граница на КП 1864/2, продолжува по истата граница на КП 
1864/2, продолжува по западната граница на КП 1865 се до пресек со постоен пат КП 
2251, продолжува на север по источна граница на КП 794/11 ; КП 794/2; KP 795; KP 
800; KP 802/2; KP 804; KP 806; KP 807; KP 810; KP 811; KP 812; gi se~e parcelite  
KP 813/1, KP 814/2; KP 817/2; KP 818; KP 820;  odi na istok se~ej}i  ja KP 772, 
prodol`uva na istok se~ej}i ja  KP 763/1  se do granicata na KP 762. Granicata 
zapo~nuva od KP 762 se dvi`i kon zapad se~ej}i gi KP 763/3; KP 823/1; se do 
postojniot pat KP 2237, se dvi`i po postojniot pat KP 2237 se do KP 533/8; 
skr{nuva na zapad po severnata granica na KP 533/4 se do isto~nata granica na 
KP 533/1 prodol`uva po istata odej}i na sever po isto~nata granica na KP 531; 
KP 530; skr{nuvaj}i na zapad po severnata granica na KP 530; KP533/11; KP533/2 
se do isto~nata granica na KP 519 odi na sever po KP 519 skr{nuvaj}i zapadno po 
severnite granici na KP 519, KP 511, KP 510, KP 509, KP 508, KP 507, KP 506, KP 
505, KP 497/2, KP 495, KP 492/1, KP 489/1;  odi na sever se~ej}i KP 486 i 
prodol`uva po isto~nite granici na KP 483/2; KP 484; ja se~e KP 482; KP 481; KP 
480; KP 479; odi po zapadnata granica na  KP 478/2 I KP 478/3 skr{nuva na istok 
po severnata granica na KP 478/3 se do KP 477/2 prodol`uva po ju`nata granica 
na KP  477/2 i gi se~e KP 476; KP 475 I KP 474. Odi na sever se~ej}i go postojniot 
pat KP 2237 prodol`uvaj}i na sever se~ej}i go KP 454; sledej}i ja isto~nata 
granica na KP 453/2; KP 222/2; KP 223/2, KP 217/2; KP 214/2; se~ej}i ja KP 188/1; KP 
189; KP 190; KP 191; KP 192; KP 194; KP 213; ; 212; KP 210/3; KP 210/1 i KP 209;  

-Na sever granicata minuva po severnata granica na KP 226 i KP227 skr{nuva 
na jug po zapadnata granica na KP 228, odi na zapad po severozapadnata granica na 
KP 228 odi na zapad po severozapadnata granica na KP 231; KP 232; ja se~e KP 
235; KP236; KP 237; KP 238/1; KP 239/1; KP 240; KP 241/1; KP 242/2 odi na sever po 
severoisto~nata granica na KP 242/2; KP 244/2 i gi se~e KP 250/1; KP 251; KP 252; 
KP253; KP254; skr{nuva i odi po severozapadnata granica na KP 255/2 
prodol`uva i ja se~e KP 256 izleguvaj}i na postojniot pat 2233/7. 

-Na zapad skr{nuva kon jug se~ej}i ja KP 298; KP 297 prodol`uva vo pravec na 
severozapadnata granica na KP 355/2 skr{nuvaj}i po granicata na KP 355/3 ja se~e 
KP 2224/6 I ja prati trasata na kanalot KP 2224/2 se do ju`nata granica na KP 
357, se ka~uva na sever sledej}i ja severoisto~nata granica na KP 357 skr{nuva 
na istok se~ej}I gi KP 359; KP 360; KP 361, skr{nuva na jug se~ej}i gi parcelite 
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KP 361; KP 362; KP 364; KP 1062/2 postoen pat, prodol`uva po  severoisto~nata 
granica na KP 438/2; KP 439/2; KP440/2; KP 435/2 KP433/2; ja se~e KP 431 se do KP 
428.Ja se~e KP 428; KP 427; KP426; KP 425, odi po zapadnata granica na KP 424 ja 
se~e KP 432 skr{nuvaj}i na zapad i sledej}i ja granicata na KP 432 se do 
presekot so KP 1037/1 ja sledi granicata na KP 1037/1; ja se~e  KP 1036 sledej}i ja 
severozapadnata granica na KP 1028/2, KP 1029/2; KP 1034; KP 1033;  svrtuva na 
zapad i gi sledi severnite granici na KP 967/1 KP 966/1; KP 965/3; KP965/2; KP 
965/1; KP 964/1; KP 963/2; KP 962/2 i KP 962/1.Granicata svrtuva na jugoistok 
sledej}i gi granicite na KP 973/2 se do KP 994; svrtuva na zapad I gi sledi 
granicite na KP994; KP 993; KP 992; KP 990; KP 1204; KP 1203; KP 1200; KP 1199; 
KP 1198; se do postojniot pat KP 1194 odi do osovinata na postojniot pat se do KP 
1182 ja sledi granicata na KP 1182 se do postojniot pat KP 2243 se do KP 1273; 
odi po zapadnata granica na KP 1273; KP 1277; KP 1278; KP 1375; KP 1361/1 se do 
postojniot pat KP 2253. Go se~e postojniot pat KP 2253 i prodol`uva po granicata 
na KP 2176/3 se do trasata na `elezni~kata pruga Skopje-Ki~evo. 

Границите на планскиот опфат се совпаѓаат со границите на градежниот реон, 
дефинирани со УДНМ Бардовци, усвоена со одлука на Советот на општина Карпош 
бр. 07-249/2 од 17.02.2005 година. 

Вкупната површина опфатена во рамките на опишаните граници изнесува 149ха. 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на 
планскиот опфат 

За потребите на овој простор е изработена Измена и дополна на Урбанистичка 
документација за населено место Бардовци, усвоена со одлука на Советот на 
општина Карпош бр. 07-249/2 од 17.02.2005 година. Со оваа урбанистичка 
документација утврдени се наменските зони во селото, дефинирана е планираната 
сообраќајна мрежа и комуналната инфраструктура. За просторот во рамките на 
опфатот на овој план, со УДНМ Бардовци предвидена е во најголем дел намена 
домување во станбени куќи, и трговски центар, услужни дејности, угостителство и 
амбуланта во дел од јужниот дел од локалитетот. Дополнително, изработен е и 
Урбанистички план за дел од селото Бардовци, усвоен со одлука на Советот на 
општина Карпош бр. 07-2842/2 од 15.10.2008, со кој се врши измена на УДНМ 
Бардовци од 2005 година во северниот дел на селото. Претходните плански 
документи со коишто се дефинира развојот на селото се од 1989 и 1989 година. И 
покрај тоа што селото Бардовци е надвор од опфатот на ГУП на град Скопје, поради 
неговата близина до градот, со овој план е дефинирано сообраќајното поврзување 
на селото со градот, како и поврзувањето со дел од градските инфраструктурни 
системи. Наведените плански документи претставуваат основа за понатамошното 
планирање на просторот.  

4. Податоци за природни чинители 
Скопскиот регион го зазема северниот дел на Република Македонија и се 

поклопува со природно-географските граници на Скопската Котлина. Зафаќа 
површина од 1812км2, или 7% од копнената површина на Република Македонија. 
Регионот е физички јасно издиференциран од опкружувањето со планински масиви. 
На југ, со масивот Јакупица е одвоен од Пелагонија, на исток со Градешки Рид е 
одвоен од Овче Поле, кон Кумановската Котлина е отворен преку Романовската 
Удолина, на север се издига масивот на Скопска Црна Гора, која го одвојува 
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Скопскиот регион од Косовско-Метохиската Котлина. Северната граница на регионот 
воедно ја претставува и државната граница со Косово. На запад се издига масивот 
на планината Жеден, кој го одвојува Скопскиот од Полошкиот регион. Долината на 
реката Вардар и нејзините притоки Треска, Лепенец и Пчиња, како и ниските превои 
кон соседните котлини овозможуваат изградба на патни врски и воспоставување на 
комуникации со поблиското и подалечното опкружување. 

4.1 Климатски карактеристики 
Средната повеќегодишна температура на воздухот во Скопје изнесува 12,4ºС. 

Средните минимални температури на воздухот во градот Скопје варираат во 
границите помеѓу -3,6 ºС во месец јануари до 14,8 ºС. Средната годишна минимална 
температура на воздухот изнесува 6,0 ºС и варира помеѓу 5,2 ºС во 1985 година до 
6,8 ºС во 1972 година. Средната максимална температура на воздухот е во 
границите помеѓу 3,8 ºС во најстудениот месец (јануари) и 30,0 ºС во најтоплиот 
месец (август). Средната годишна максимална температура на воздухот изнесува 
17,4 ºС и варира помеѓу 17,0 ºС во 1973 година до 19,5 ºС во 1977 година. 

Од температурата на воздухот директно зависи и неговата влажност. Таа е  важен 
климатски елемент не само за земјоделството, туку и за животот на човекот. 
Просечната влажност на воздухот во Скопје изнесува 69%, но при продор на топол и 
сув воздух е под 20%. Најниската вредност е 10%. 

Просечниот датум со пролетен мраз во Скопската Котлина се движи во границите 
помеѓу 8. и 13. април. Просечниот датум на првиот есенски мраз се движи во 
границите помеѓу 22. и 26. октомври.  

Во Скопската Котлина се појавуваат и големи дневни количини на врнежи (до 
125,5мм). Врнежите се главно од дожд, а се јавува и снег. Годишната сума на 
врнежите се движи помеѓу 500 и 600мм. Снежната покривка се јавува од декември 
до март, при што просечниот датум на првата снежна покривка е 1. декември, а 
последниот 23. февруари. Најран датум е 9. декември, а најдоцен 23. март. 
Просечно има 21,4 дена со снег. Максималната снежна покривка изнесува 58см. 

Воздушни маси во зима главно продираат од југозапад и северозапад и секогаш 
од нив се излачува многу поглема количина врнежи на наветрените планински 
страни. Затоа, котлината добива сразмерно многу помали количества, а тоа се 
должи главно на облачните системи кои се спуштаат и делумно разбиваат. 
Врнежите се доста нерамномерно распоредени по месеци и сезони. Најврнежлив е 
мај (со макс. 178мм, а мин. 6,2мм) и декември (со макс. 164мм и мин. 2,7мм), а 
најсушни се летните месеци (јули 34мм, август 27мм и септември 35мм). Сушата 
може да продолжи и во есенските месеци. 

Од годишната ружа на зачестености и средни брзини на ветровите нацртана 
според анемографски мерења од главната метеоролошка станица Скопје-Зајчев 
Рид, се забележува дека најзачестена насока е западната, запад-југозападната 
северо-западната, односно Вардарецот и Југот, и тоа како по зачестеност на 
појавувањето, така и по брзината (7м/сек). Ветровите од останатите правци се многу 
поретки по интензитет и послаби по јачина. Од 1000 случаи во Скопската Котлина 
417 случаи се без ветер. Тоа укажува дека градскиот дел од котлината е слабо 
проветрен. Голем број на тишини се забележува и од зимската ружа на ветрови што 
значи дека постојат многу поволни услови за загадување на воздухот. Во летните 
месеци ветровите донесуваат топол и сув континентален воздух. 
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Скопската котлина е специфично подрачје со појавата на магли и температурни 

инверзии, како и зголемена загаденост на воздухот при такви состојби. 
Споменатите карактеристики укажуваат дека Скопската Котлина е под одредено 

модифицирано медитеранско и континентално влијание кое манифестира посебна 
месна клима. Летата се топли и суви, а зимите умерено студени. Есента е потопла 
од пролетта, а апсолутното колебање на температурата претставува јасен показател 
за континенталниот карактер на климата. 

4.2 Релјефни карактеристики 
Старото село Бардовци се наоѓа во рамничарскиот дел на Скопската Котлина, 

околу 400м источно од реката Лепенец, на надморска височина од околу 265м. 
Источно и северно од старото село се протега ридот Белушка, во правец север-југ, а 
надморската височина му се движи помеѓу 295 и 308м. На овој рид се шири и 
развива селото во последните децении. Останатиот дел од атарот на селото е во 
рамничарскиот дел, со исклучок на еден уште помал рид во источниот дел-
Чешменски Рид. 

4.3 Сеизмолошки карактеристики 
Според инженерско-геолошките услови на теренот, според стабилноста е како 

претежно нестабилен, каде се можни појави на сите деформации во природни 
услови или при делувањето на човекот. Според досега набљудуваните земјотреси, 
во 1963 година е регистриран епицентар со интензитет над 6º по МЦС скалата и 
длабочина на жариштето од 10км. Според очекуваните сеизмички интензитети, оваа 
локација е изложена на потреси над 9º по МЦС скалата. Генерално гледано, 
терените со плиоценски седименти се поволни за градба со тоа што е исклучена 
можноста за појава на катастрофални земјотреси во текот на експлоатациониот век 
на објектите. 

4.4 Вегетациски карактеристики и пејзаж 
Лоциран на прилично живописен рамнински терен со благи ридчести возвишенија, 

во непосредна близина на реката Лепенец, локалитетот е исклучително атрактивен, 
и се карактеризира со непречени визури кон Шар Планина, Скопска Црна Гора, 
градот Скопје и Водно, како и околните полиња. Конфигурацијата на теренот 
овозможува поволни ориентации во сите делови од локалитетот. Флората е оскудна, 
а шумата воопшто не е застапена. Постојат само мали насади од дрвја покрај 
самата река Лепенец. 

5. Податоци за создадени вредности и чинители 
За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување 

по пат на директен увид на лице место-теренска работа и направена е детална 
анализа на добиените податоци. При увидот на лице место направена е инвента-
ризација на постојните објекти. Извршено е архитектонско снимање при што 
утврдена е големината на објектите, катноста и конструкцијата. Направена е анкета 
со што е остварен директен контакт со корисниците на објектите и просторот, при 
што е утврдена намената, изградената површина и бројот на корисниците.  

 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  10 
 



Урбанистички план за село Бардовци 
Општина Карпош 

 
5.1 Намена на земјиштето 

Според анализата на постојната состојба, најголемиот дел од земјиштето во 
рамките на планскиот опфат во најголем дел е наменето за домување во станбени 
куќи, а присутни се и необработени земјоделски површини, како резултат на слабиот 
квалитет на земјиштето.  

Атарот на селото не е голем, и има површина од околу 530ха. Во него не се 
присутни ниту шуми, ниту какви било рудни богатства. 

Error! Not a valid link. 

5.2 Инвентаризација на градежен фонд  
Предметниот опфат е со површина од 149ха. Во границите на опфатот се 

регистрирани објекти, во најголем дел со намена А1-домување во станбени куќи 
(скоро 400), додека мал дел е зафатен со комерцијални објекти од областа на 
снабдувањето, услугите и сервисните дејности. Освен еден објект од малото 
стопанство, други стопански и индустриски објекти нема. Во селото постои и основно 
училиште. Исто така, на ридот Белушка постои црква со гробишта, која ја посетуваат 
и жителите на населбите во непосредна близина на селото. Во западниот дел на 
селото се сместени остатоците од Хавзи Пашините конаци, кои моментално се 
користат како депо за Кинотеката на Македонија и магацински простор за Музејот на 
современата уметност. Важно е да се напомене дека голем дел од секојдневните 
потреби, жителите на селото ги задоволуваат во градот. 

Во однос на катноста, доминираат ниски објекти, со катности П, П+1 и П+1+Пк.  

Постојните објекти се во најголем дел изградени од тврд материјал, и голем дел 
од нив е во добра или средна состојба на одржаност. Воочлива е разликата во 
квалитетот на градежниот фонд помеѓу старото село (во западниот дел на 
локалитетот), каде што се присутни поскромни објекти на помали парцели, и 
источниот дел, каде што доминираат ексклузивни куќи сместени на главно, поголеми 
парцели, со понов датум на изградба. Нивото на уреденост на јавните површини во 
селото е доста ниско. 

Освен домување во станбени куќи, присутни се и следниве содржини: 

- дневно снабдување-6 самопослуги 

- амбуланта 

- кафеана 

- занаетчиски дуќан-столарска работилница 

- објект за преработка на сувомеснати производи 

- погон за обработка на пластика 

- фудбалско, ракометно и кошаркарско игралиште, простории на 
фудбалскиот клуб од селото 

- основно училиште со спортска сала и отворени спортски игралишта, кои им 
се на располагање на жителите на селото по завршувањето на наставата 

- црква 

- гробишта 

- 3 мали краварски фарми 

- погон за млечни производи со стопански двор 

- две живинарски фарми во атарот на селото  
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5.3 Демографија 

Според добиените теренски податоци за предметниот локалитет, утврдени се 380 
домаќинства, со вкупно 1550 жители. Просечната структура на домаќинствата 
изнесува 4,08 члена на едно домаќинство. 

Возрасната структура на населението е дадена во следната табела: 

Возраст Број Процент 

од 0 до 6 год. 167 10,78% 

од 7 до 14 год. 214 13,82% 

од 15 до 18 год. 118 7,62% 

над 18 год. 1051 67,78% 

Вкупно: 1550 100,00% 

 

Густината на население во рамките на опфатот изнесува 10,34 жители/ха. 

5.4 Сообраќајна поврзаност 
Системот на постојните улици во селото е развиен кон градот, кон југ е и 

единствениот пристап и асфалтирана врска со градот Скопје. Голем дел од улиците 
во селото се асфалтирани, со тесни коловози (3,5 до 4,5м) и земјени „тротоари“. 
Значителен дел од улиците, особено во северниот дел на планскиот опфат, е 
неасфалтиран. Природната граница-реката Лепенец, не создала до сега услови за 
пристап од западната страна, а на исток постои земјен пат како врска со патниот 
правец Визбегово-Качаник.  

5.5 Комунална инфраструктура 
Среднонапонската електрична мрежа 10kV е изведена со воздушни и подземни 

електрични водови. Објектите во локалитетот се напојуваат со електрична енергија 
преку три трафостаници 10/0,4kV. Напојната точка на постојните трафостаници е ТС 
Ѓорче Петров 110/10kV. Нисконапонската мрежа во селото е изведена претежно со 
воздушни електрични водови и во мал процент со подземни електрични водови. 

Сообраќајниците се делумно опремени со електрично осветлување, меѓутоа 
нивото на осветленост секаде не одговара на пропишаните вредности. 

Постојната телефонска мрежа претежно е изведена со подземни телефонски 
водови. 

Водоснабдувањето се врши преку градски водовод. Приклучоток на водоводниот 
систем на селото е на доводниот цевковод од изворот Рашче со профил Ø1600мм, 
кој поминува во непосредна близина на селото. Доводниот цевковод е со профил 
Ø300мм и Ø150мм, додека уличната мрежа е изведена со цевки со профил Ø100мм, 
Ø80мм и Ø51мм. За снабдување на жителите од повисоките делови, изведено е 
хидрофорско построение и потисен цевковод со профил Ø100мм, Ø80мм и Ø51мм. 

Во голем дел од селото е изградена фекална канализациона мрежа составена од 
цевки со профил Ø250мм, која се приклучува на градската канализациона мрежа 
преку цевка со профил Ø300мм. Во деловите од селото каде што не е изградена 
канализациона мрежа, фекалните отпадни води се третираат преку септички јами и 
попивателни бунари, односно, во селото не е изграден систем на фекална 
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канализација. Не е изведена атмосферска канализација, поради што атмосферските 
води се слеваат по улиците.  

5.6 Културно наследство 
Согласно информацијата од Управата за заштита на културното наследство, со 

број 08-215/2 од 25.01.2013 година, во рамките на предметниот плански опфат не се 
регистрирани објекти кои подлежат на режим на заштита како градби од посебно 
културно-историско значење. 

6. Анализа на степенот на реализација на важечката урбанистичка 
документација 

Со Урбанистичката документација за населено место Бардовци од 2005 година, 
утврдена е основната сообраќајна мрежа на селото, основната инфраструктура, 
намената на земјиштето, оформени се блокови и дадени се параметри за изградба. 
Според оваа урбанистичка документација изградени се значителен број објекти во 
источниот дел на планскиот опфат, но, поради тоа што со оваа документација не е 
во целост дефинирана сообраќајната мрежа, постојат парцели до кои нема пристап, 
и чиишто сопственици не можат да го остварат правото на градба. Исто така, треба 
да се напомене дека во периодот по усвојувањето на урбанистичката документација 
доаѓа до промена на законската регулатива, поради што се јавува потреба да се 
изработи нов плански документ кој ќе биде усогласен со актуелните закони и 
прописи од областа на урбанистичкото планирање, а притоа ќе даде и рамка за 
непречено остварување на правото на градба.  

7. Анализа на можностите за просторен развој 
Просторниот развој треба да се насочи кон преиспитување на предвидените 

можности за градба за објектите за домување и инфраструктурата со важечката 
Урбанистичка документација за населено место Бардовци. 

Сообраќајниот систем, како и останатите инфраструктурни системи на 
локалитетот кој е предмет на оваа анализа во голема мерка се надоврзуваат на 
вкупната планирана инфраструктура во градот која постојано се обновува и 
доградува со цел осовременување на истата. Во конкретниот опфат, таа не е на 
задоволувачко ниво, и бара осовременување со оглед на тоа што локалитетот има 
добра положба во однос на градот и околината, како и со оглед на забележаната 
тенденција селото Бардовци да прерасне во населба со доста висок стандард на 
домување. 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. Вид на план, назив на подрачјето на планскиот и плански период 
Предмет на договорот е изработка на Урбанистички план за село 

Бардовци,општина Карпош. Планот е изработен врз основа на Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11 и 144/12), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12 и 126/12) и Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови 
(Службен весник на РМ бр. 78/06). 

2. Географска и геодетска местоположба со граница на планскиот 
опфат 

Селото Бардовци се наоѓа на територијата на општина Карпош, северозападно од 
центарот на Скопје, непосредно под падините на Зајчев Рид и источно од реката 
Лепенец. Земјиштето е надвор од градскиот градежен реон. Растојанието до 
најблискиот дел на градот е околу 3,5км, додека растојанието до строгиот центар на 
Скопје е околу 6км. 

Границата на планскиот опфат е прикажана во графичките прилози и е 
дефинирана на следниот начин: 

 

- Na jug zapo~nuva od zapadnata granica na K.P  2176 i se  dvi`i od zapad kon 
istok sledejki go pravecot na prugata Skopje-Ki~evo se do isto~nata granica na 
K.P 1942. 

- Na istok granicata zapo~nuva od KP 1942; 1913; 1914; skr{nuva na zapad po 
postojniot pat. KP 1907/2 se do presek so postoen pat. KP 2224/3 odi kon sever po 
istiot se do juжната граница на КП 1864/2, продолжува по истата граница на КП 
1864/2, продолжува по западната граница на КП 1865 се до пресек со постоен пат КП 
2251, продолжува на север по источна граница на КП 794/11 ; КП 794/2; KP 795; KP 
800; KP 802/2; KP 804; KP 806; KP 807; KP 810; KP 811; KP 812; gi se~e parcelite  
KP 813/1, KP 814/2; KP 817/2; KP 818; KP 820;  odi na istok se~ej}i  ja KP 772, 
prodol`uva na istok se~ej}i ja  KP 763/1  se do granicata na KP 762. Granicata 
zapo~nuva od KP 762 se dvi`i kon zapad se~ej}i gi KP 763/3; KP 823/1; se do 
postojniot pat KP 2237, se dvi`i po postojniot pat KP 2237 se do KP 533/8; 
skr{nuva na zapad po severnata granica na KP 533/4 se do isto~nata granica na 
KP 533/1 prodol`uva po istata odej}i na sever po isto~nata granica na KP 531; 
KP 530; skr{nuvaj}i na zapad po severnata granica na KP 530; KP533/11; KP533/2 
se do isto~nata granica na KP 519 odi na sever po KP 519 skr{nuvaj}i zapadno po 
severnite granici na KP 519, KP 511, KP 510, KP 509, KP 508, KP 507, KP 506, KP 
505, KP 497/2, KP 495, KP 492/1, KP 489/1;  odi na sever se~ej}i KP 486 i 
prodol`uva po isto~nite granici na KP 483/2; KP 484; ja se~e KP 482; KP 481; KP 
480; KP 479; odi po zapadnata granica na  KP 478/2 I KP 478/3 skr{nuva na istok 
po severnata granica na KP 478/3 se do KP 477/2 prodol`uva po ju`nata granica 
na KP  477/2 i gi se~e KP 476; KP 475 I KP 474. Odi na sever se~ej}i go postojniot 
pat KP 2237 prodol`uvaj}i na sever se~ej}i go KP 454; sledej}i ja isto~nata 
granica na KP 453/2; KP 222/2; KP 223/2, KP 217/2; KP 214/2; se~ej}i ja KP 188/1; KP 
189; KP 190; KP 191; KP 192; KP 194; KP 213; ; 212; KP 210/3; KP 210/1 i KP 209;  
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-Na sever granicata minuva po severnata granica na KP 226 i KP227 skr{nuva 

na jug po zapadnata granica na KP 228, odi na zapad po severozapadnata granica na 
KP 228 odi na zapad po severozapadnata granica na KP 231; KP 232; ja se~e KP 
235; KP236; KP 237; KP 238/1; KP 239/1; KP 240; KP 241/1; KP 242/2 odi na sever po 
severoisto~nata granica na KP 242/2; KP 244/2 i gi se~e KP 250/1; KP 251; KP 252; 
KP253; KP254; skr{nuva i odi po severozapadnata granica na KP 255/2 
prodol`uva i ja se~e KP 256 izleguvaj}i na postojniot pat 2233/7. 

-Na zapad skr{nuva kon jug se~ej}i ja KP 298; KP 297 prodol`uva vo pravec na 
severozapadnata granica na KP 355/2 skr{nuvaj}i po granicata na KP 355/3 ja se~e 
KP 2224/6 I ja prati trasata na kanalot KP 2224/2 se do ju`nata granica na KP 
357, se ka~uva na sever sledej}i ja severoisto~nata granica na KP 357 skr{nuva 
na istok se~ej}I gi KP 359; KP 360; KP 361, skr{nuva na jug se~ej}i gi parcelite 
KP 361; KP 362; KP 364; KP 1062/2 postoen pat, prodol`uva po  severoisto~nata 
granica na KP 438/2; KP 439/2; KP440/2; KP 435/2 KP433/2; ja se~e KP 431 se do KP 
428.Ja se~e KP 428; KP 427; KP426; KP 425, odi po zapadnata granica na KP 424 ja 
se~e KP 432 skr{nuvaj}i na zapad i sledej}i ja granicata na KP 432 se do 
presekot so KP 1037/1 ja sledi granicata na KP 1037/1; ja se~e  KP 1036 sledej}i ja 
severozapadnata granica na KP 1028/2, KP 1029/2; KP 1034; KP 1033;  svrtuva na 
zapad i gi sledi severnite granici na KP 967/1 KP 966/1; KP 965/3; KP965/2; KP 
965/1; KP 964/1; KP 963/2; KP 962/2 i KP 962/1.Granicata svrtuva na jugoistok 
sledej}i gi granicite na KP 973/2 se do KP 994; svrtuva na zapad I gi sledi 
granicite na KP994; KP 993; KP 992; KP 990; KP 1204; KP 1203; KP 1200; KP 1199; 
KP 1198; se do postojniot pat KP 1194 odi do osovinata na postojniot pat se do KP 
1182 ja sledi granicata na KP 1182 se do postojniot pat KP 2243 se do KP 1273; 
odi po zapadnata granica na KP 1273; KP 1277; KP 1278; KP 1375; KP 1361/1 se do 
postojniot pat KP 2253. Go se~e postojniot pat KP 2253 i prodol`uva po granicata 
na KP 2176/3 se do trasata na `elezni~kata pruga Skopje-Ki~evo. 

Границите на планскиот опфат се совпаѓаат со границите на градежниот реон, 
дефинирани со УДНМ Бардовци, усвоена со одлука на Советот на општина Карпош 
бр. 07-249/2 од 17.02.2005 година. 

Вкупната површина опфатена во рамките на опишаните граници изнесува 149ха. 
Локалитетот е сообраќајно поврзан со останатиот дел од селото Бардовци, како и 

со градот Скопје преку Новопланирана собирна улица 15 и Новопланирана собирна 
улица 13, дефинирани со ГУП на град Скопје. 

3. Поделба и нумерација на блокови 
Планскиот опфат е поделен на 42 блока. Секој блок е означен со бројка во 

графичкиот приказ. 
Граници на блоковите претставуваат оските на улиците предвидени со овој 

урбанистички план, како и границите на градежниот реон на селото Бардовци. 

4. Опис и образложение на планскиот концепт 
Појдовна точка во оформувањето на планскиот концепт претставува 

оформувањето на целосно дефинирана зона на домување во станбени куќи, што се 
надоврзува на создадените услови за промени и осовременување на предметниот 
локалитет, како и планерските концепти засновани на постојната законска 
регулатива. 
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Со Урбанистичкиот план за предметниот локалитет, во голема мера е 

испочитувана намената на просторот дефинирана со важечката Урбанистичка 
документација за населено место Бардовци, и се остварува континуитет во однос на 
досегашните изработени урбанистички планови планови за овој простор. Промените 
во однос на намената на земјиштето се извршени за оние делови од селото кај кои 
постои несогласување помеѓу намената на земјиштето определена со УДНМ и 
постојната намена. 

Сообраќајното решение е усогласено со потребите на корисниците на просторот, 
како и со Генералниот урбанистички план на град Скопје, со кој е дефинирано 
сообраќајното поврзување на селото Бардовци со градот. 

Групите на класи на намени во планскиот опфат се во согласност со важечката 
регулатива и Планската програма доставена од нарачателот-општина Карпош: 

- Домување во станбени куќи А1, со компатибилни намени: Б1 до 30% и В1 до 
10%, со вкупно учество на компатибилните намени до 30% 

- Домување во станбени куќи со посебен режим А0 

- Комерцијални и деловни намени Б-ги вклучува следните намени: мали 
комерцијални и деловни дејности Б1, големи трговски единици Б2, големи 
угостителски единици Б3, деловни простори Б4, хотелски комплекси Б5, 
градби за собири Б6, со компатибилни намени во согласност со член 34 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), со вкупно учество на компатибилните 
намени до 40% 

- Јавни институции В 

- Образование и наука В1, со компатибилни намени: Б1 до 10% и Д3 до 20%, 
со вкупно учество на компатибилните намени до 20% 

- Култура В3, со компатибилни намени: Б1 до 49%, Б2 до 49%, Б4 до 49%, Б5 
до 49%, В1 до 49%, В4 до 49% и Д3 до 49%, со вкупно учество на 
компатибилните намени до 49% 

- Верски институции В5-со компатибилна намена Б1 до 10% 

- Парковско зеленило Д1 

- Заштитно зеленило Д2 

- Спорт и рекреација Д3, со компатибилна намена Б1 до 10% 

- Меморијални простори Д4-гробишта 

- Комунална супраструктура Е2- планирани трафостаници, пумпена станица и 
резервоар за вода 

Класите на намени се дадени со кратенки впишани на самата парцела во гра-
фичкиот прилог и во табелите со урбанистички показатели. 

Под компатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на 
намени кои можат да егзистираат во иста градежна парцела без притоа меѓусебно 
да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на земјиштето и 
градбите. 

Со предложеното решение се создаваат услови за расчистување на субстандард-
ните објекти, задржување со реконструкција на станбени објекти кои се во добра 
состојба, со можност за зголемување на процентот на изграденост со цел 
зголемување на интензитетот на користење на земјиштето. 
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Во зоната за домување максимално е внимавано на почитување на постојната 

парцелација. Предвидениот концепт претставува градба на објекти во оформени 
урбанистички парцели и систем на градба со оформување на објекти со изедначена 
висина. Длабочината на површините за градба е дадена во зависност од 
длабочините на дворните места, како и од можностите за квалитетно архитектонско 
решавање на становите во објектите. Деталниот урбанистички план за овој 
локалитет овозможува сообраќајно поврзување до секоја парцела, односно објект.  

Во однос на решавање на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за 
паркирање за урбанистичките парцели ќе се решаваат во рамките на сопствената 
парцела со обезбедување на потребен број паркинг места како основен услов за 
изградба до максималната височина и површина за градба, согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

5. Инфраструктура 

5.1 Сообраќај 
Главна врска на локалитетот со градот Скопје претставуваат Новопланирана 

собирна улица 15 (улица „А“ според важечката УДНМ) и Новопланирана собирна 
улица 13, чиишто траси и профили се дефинирани со ГУП на градот Скопје. 
Новопланирана собирна улица 15 се протега во правец исток-запад, и се поврзува 
со бул. „Илинден“ на запад, и со Новопланирана собирна улица 13 на исток, која се 
протега во правец север-југ и се поврзува со ул. „Словенечка“  и со бул. „Никола 
Карев“, кои се дел од планираната примарна сообраќајна мрежа на градот Скопје. 
Новопланираната собирна улица 15 предвидено е да се крстосува со постојната 
улица „6“, која се протега во правец север-југ, и преку која локалитетот се поврзува 
со останатиот дел од селото Бардовци. Сервисните, станбените и пристапните 
улици се дефинирани со урбанистичкиот план, трасирани се согласно новите 
потреби за сообраќајно поврзување и се со димензии според Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 
63/12 и 126/12) согласно член 68, точка 3. Со планското решение е овозможена 
максимална проточност на сообраќајот секаде каде тоа е можно, а бројот и 
должината на слепите пристапни улици е сведена на неопходниот минимум. 

Истите, со своите радиуси, ширини на коловоз и тротоар се прикажани во 
графичкиот прилог за сообраќајно решение. 

Во локалитетот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот план се опфатени 
собирни, станбени, пристапни и пешачки улици со следните попречни профили: 

 

1. Собирни улици: Новопланирана собирна ул. 15, Новопланирана собирна  
улица 13 

o коловоз 14м 

o тротоари 2 х 3м 

вкупно 20м 

 

2. Сервисни улици: ул. 6, ул. „Б“, ул. „В“, ул. „Г“ 
o коловоз 6м 

o тротоари 2 х 2м 
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вкупно 10м 

 

3. Сервисни улици: ул. „З“ 
o коловоз 9м 

o тротоари 2 х 2м 

вкупно 13м 

 

4. Сервисни улици: ул. „Д“, ул. 2, ул. 4 

o коловоз 6м 

o тротоари 2 х 1,5м 

вкупно 9м 

 

5. Станбени улици: ул. 14-1 

o коловоз 6м 

o тротоари 2 х 2м 

вкупно 10м 

 

6. Станбени улици: ул. „Е“, ул. „Ж“, ул. „Ѕ“, ул. „И“, новопланирана ул. 5 

o коловоз 9м 

o тротоари 2 х 2м 

вкупно 13м 

 

7. Станбени улици: ул. „Г-1“, ул. „Ј“, ул. „Л“, ул. „М“, ул. 2, ул. 8, ул. 10, ул. 12, 
ул. 14, ул. 19, ул. 20, ул. 21 

o коловоз 5,50м 

o тротоари 2 х 1,50м 

вкупно 8,50м 

 

8. Станбени улици: ул. 10, ул. 12-1, ул. 18 

o коловоз 6м 

o тротоари 2 х 1,5м 

вкупно 9м 

 

9. Станбена улица „К“ 

o коловоз 5,5м 

o тротоар 1 х 1,5м 

вкупно 7м 

 

10. Станбена улица: Новопланирана ул. 11 

o коловоз 7м 

o тротоар 2 х 2м 
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вкупно 11м 

 

11. Пристапни улици 5,5м 

 

12. Пешачки улици 4м 

 

Во продолжение е даден графички приказ на попречните профили на 
сообраќајниците во рамките на планскиот опфат: 
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Пристапот до парцелите е обезбеден преку сервисни, станбени и пристапни 
улици. Се предвидува дооформување на постојната улична мрежа во склад со 
важечката законска регулатива. 

Стационарниот сообраќај се решава во склоп на парцелите согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12 и 126/12).  

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и 
хоризонтална, треба да се изведе согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Радиусите и кривините на уличната мрежа се дадени согласно сообраќајните 
прописи и се стандардни. 

5.2 Нивелациско решение 
Со изработка на урбанистичкиот план, пристапено е кон изработка на 

нивелациско решение за предметниот локалитет. Предмет на изработка на 
нивелациското решение е изработка на вертикално решение на пристапните 
сообраќајници.  

При дефинирањето на нивелетите на пристапните и станбените улици, 
почитувана е нивелетата на изведените улици и конфигурацијата на теренот, при 
што подолжните наклони се движат во рамките на пропишаните вредности во член 
72 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

5.3 Хидротехничка инфраструктура 
Со овој урбанистички план се дефинира решението на основната хидротехничка 

инфраструктура во рамките на селото Бардовци. Со изработката на урбанистички 
планови за секој од блоковите во селото, во размер 1:1000, потребно е да се 
почитуваат решенијата на инфраструктурата од овој урбанистички план и истата да 
се разработи со што ќе се овозможи приклучок на хидротехничката инфраструктура 
за секоја градежна парцела. 

- Водоснабдување 
Во рамките на планскиот опфат со површина 149ха, предвидениот број на жители 

изнесува 3000 и предвидената густина на населението изнесува 20,1 жители/хектар. 

Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 
на градската водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
Водоводната мрежа во селото, поради конфигурацијата на теренот, е предвидено да 
биде поделена на висока и ниска зона, при што границата помеѓу високата и ниската 
зона претставува котата 280м надморска височина. Водата од градската водоводна 
мрежа е предвидено да се доведе во пумпена станица во рамките на блокот 27 која 
е предвидена да се изгради на местото на постојното хидрофорско построение. За 
обезбедување на потребниот притисок во мрежата за потребите на ниската зона, 
предвидена е изградба на резервоар за вода со волумен V=2x350m3 на највисоката 
кота во блок 8, кој е предвидено да биде поврзан со пумпената станица преку 
потисно-повратен цевковод со дијаметар Ø250мм, додека за снабдување со вода на 
високата зона, која се наоѓа во северниот дел на селото, предвиден е потисен 
цевковод со дијаметар Ø150мм по улица 6. 

Водоснабдителната норма треба да изнесува 400л/ден/жител. 
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Потребна количина на вода: 

86400

aaQNk
q 210

hmax/

×××
= =20,08л/сек 

Nk=3000 -број на жители, корисници 

Q0=400л/ден/жител-водоснабдителна норма за домување 

a1=1,5 -коефициент на дневна нерамномерност  
а2=1,3 -коефициент на часова нерамномерност  
qmax/h=13,32л/сек 

Противпожарна количина на вода 

qпож=10,00л/сек 

Оваа потребна количина на вода до корисниците ќе се дистрибуира преку 
постојната и планираната дистрибутивна водоводна мрежа, која е предвидено да се 
состои од цевки со минимален профил Ø100мм. 

Обврзувачки е реализацијата на овој урбанистички план да се решава преку 
проектна документација за чија реализација ќе бидат дадени основни податоци од 
ЈП „Водовод и канализација“-Скопје. 

 
- Фекална канализација 
Во однос на канализацијата, се планира изградба на сепаратен систем на канали-

зација, односно изградба на посебна фекална и атмосферска канализациона мрежа. 
Со проекцијата на хидротехничката инфраструктура се предвидува генерално 

решавање на фекалната канализација, со надградба на постојната и проекција на 
нова канализациона мрежа. 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од употребената вода 
зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

Канализационата мрежа ќе се состои од армирано бетонски канализациони цевки 
со минимален профил Ø250мм и армирано бетонски ревизиони шахти. 

=
××

×××××
=

606024

25,1aaQNk80,0
q 210

fek 20,08л/сек 

 
- Атмосферска канализација 
Проекцијата на атмосферската канализација предвидува сепаратен 

канализационен систем за одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од 
посебни канали. 

Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од 
кровните површини на објектите, од површините на улиците, како и од зелените 
површини. 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се определи со емпириски 
формули, а во зависност од сливната површина, интензитетот на дождот и отечниот 
коефициент. 

( ) =Ψ⋅⋅= sec/lqFq iatm 8189,5л/сек 

F-вкупна сливна површина 149ха 

qi-дебит на дожд (110л/сек/ха) 
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Ψ-просечен коефициент на истекување (0,50) 

За минимален пречник е усвоен Ø300мм 

5.4 Електро-енергетски и ПТТ инсталации 
Со Урбанистичкиот план за дел од село Бардовци, предвидени се нови локации за 

трафостаници 10/0,4kV.  

Електричната мрежа и потребата од едновремена електрична снага за 
новопредвидените објекти се димензионира според следните електроенергетски 
параметри, со напомена дека се предвидени максимални површини за градба, и тоа 
претставува максимален капацитет на просторот во моментот: 

 

Pen=Pen'+Pen"=7276,75kW 

nPf'P enen ××= "' =3612,375kW 
n

~'f1
~'f'fn

−
+= =0,171 

nPf"P enen ××= "" =3664,375kW 
n

~"f1
~"f"fn

−
+= =0,902 

Pen-вкупна едновремена ел. снага за домување 

Pen'-вкупна едновремена ел. снага за „n“ станови 

Pen"-вкупна едновремена ел. снага за „n“ станови за затоплување 

Pe'-едновремена ел. снага за просечен стан Pe'=13kW 

Pe"-едновремена ел. снага за просечен стан за затоплување Pe"=2,5kW 

f~-фактор на едновременост, за бесконечен број на станови (f~'=0,15, f~"=0,9) 

n-број на станови-1625 

fn-коефициент на едновременост за „n“ станови 

За предвидени јавни функции, едновремената снага се определува според 
нивната нето површина. 

Едновремената ел. снага за планираните функции изнесува Pen=2945,32kW 

Бројот на трафостаници се одредува за ТС опрема со енергетски маслен 
трансформатор од 630kVA. 

=
×

=
×

Σ
=

75,0630
07,10222

η
η

Str
Pen

tr 21,63 трафостаници 

Со планот се предвидуваат 35 трафостаници во рамките на планскиот опфат, 
истите во графичките прилози се прикажани шематски, додека нивните локации ќе 
бидат прецизно дефинирани преку изработка на урбанистички планови за секој блок 
во размер 1:1000. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, 
односно со изработка на проектна документација за електрична мрежа од страна на 
надлежните стручни служби на „ЕВН Македонија“. 

 
-Улично осветлување 
Во поглед на светлотехничките параметри, сообраќајниците се класифицираат во 

следните класи: 
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- Класа „А 2“ (B1)-главни градски сообраќајници 

- Класа „В 2“ (C)-споредни, локални сообраќајници 

- Класа „D“-паркинг простори 

За овие класи на сообраќајници се препорачуваат следните светлотехнички 
параметри: 

 

 „А 2“ 
- Сјајност на коловозот   Lm=2-3cd/m2 

- Просечна рамномерност   ЈLm=40% 

- Висина на монтажа на светилките Н=10-12m 

- Светлосен извор    NaVT-250W (VTFE-400) 

- Начин на поставување   двореден 

 

 „В 2“ (С) 
- Сјајност на коловозот   Lm=1-1,5cd/m2 

- Средна погонска осветленост  Esr=15-25Lx 

- Просечна рамномерност   jр=40% 

- Висина на монтажа на светилките Н=8m 

- Светлосен извор    NaVT-150W (VTFE-250W) 

- Начин на поставување   еднореден 

 

„D“-паркинг простори 

- Средна погонска осветленост  Esr=10-20Lx 

- Просечна рамномерност   jp=25% 

- Висина на монтажа на светилките Н=8m 

- Светлосен извор    NaVT-150W (VTFE-250W) 

- Начин на поставување   двореден  
 

-Телефонска мрежа 
За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено 

значење е намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба 
да се изведе според принципот стан-телефон, додека за јавните содржини бројот на 
приклучоци се определува според нивната големина (површина), функција, број на 
вработени и сл., а за трговија и деловни простори по два телефонски приклучока за 
секој локал, или два приклучока на секои 100м2. 

Од ова произлегува дека е потребно да се обезбедат околу 1650 телефонски 
приклучоци за домување и околу 300 приклучоци за јавни функции, односно вкупно 
околу 1950 телефонски приклучоци кои ќе се приклучат на најблиската автоматска 
реонска централа. 

Новопредвидените коридори и траси на телекомуникациските водови се 
предвидени да се водат подземно, под тротоарските површини. По должината на 
трасите на каблите, на местата каде што е предвидено разгранување на мрежата, 
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потребно е да се обезбеди простор за монтажа на телефонски ормари со димензии 
0,4х0,6х0,9м и манипулативен простор околу ормарите со димензии 1х1,5м. 

6. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на 
финансирање и реализација на планските решенија 

Обемот и динамиката на финансирање на планските решенија на локалитетот кој 
е предмет на овој план ги опфаќа сите трошоци за планирање, проектирање, 
подготвување (уредување) на земјиштето, изградба на објектите, надворешните 
инсталации и партерното уредување. 

Секако дека има и други трошоци освен наброените, што влијаат на висината на 
вкупните средства потребни за реализација на еден ваков документ. Истите реално 
ќе произлезат од вредностите пресметани со идејните и основните проекти, а се 
изложени на чести промени на цените на пазарот, неможноста да се утврдат 
одредени ставки на трошоци, непредвидливост на одделни трошоци, обемот на 
уредување на градежното земјиште, постојаниот расчекот помеѓу потребите и 
можностите, недостатокот на егзактни елементи за докажување на одредени 
претпоставки и сл. 

Економското образложение за оправданоста на планскиот концепт произлегува од 
реалната состојба на објектите на теренот, планските одредби од претходните 
планови споредени со планските решенија кои ги нуди предметниов план.  

Планот предвидува зголемување на изградената површина во предметниот 
плански опфат. Со тоа се зголемува искористеноста на просторот, се добива 
поголема густина на население, поголем приход од комунални давачки за 
општината, а инфраструктурниот систем е со незначително зголемување во однос 
на претходната планска документација. 

7. Културно наследство 
Согласно информацијата од Управата за заштита на културното наследство, со 

број 08-215/2 од 25.01.2013 година, во рамките на планскиот опфат на Урбанистички 
план за село Бардовци не се регистрирани објекти кои подлежат на режим на 
заштита како градби од културно-историско значење.  

8. Мерки за заштита и спасување 
Посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 

заштита на просторот, како и посебни интереси на просторниот развој се: 
Законска регулатива која ја уредува областа на заштита на животната средина, 

релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 
- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 53/2005, 

81/2005 и 24/2005) 
- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/2004) 
- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 68/2004) 
- Закон за спречување на бучава (Сл. весник на РМ бр. 79/2007) 
- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004 и 

86/2008, 124/2010 и 18/2011) 

- Закон за води (Сл. весник на РМ бр. 4/1998) 
- Закон за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/1999) 
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- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/2004, 14/2006 и 

84/2007) 

- Закон за туристичка дејност (Сл. весник на РМ бр. 62/2004) 

- Закон за угостителска дејност (Сл. весник на РМ бр. 62/2004) 
- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 

на РМ бр. 142/2010), и други законски и подзаконски акти 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 
86/2008, 124/2010 и 18/2011), потребно е да се реализираат заедничките одредби од 
Глава VIII-Мерки за заштита и спасување, односно членовите 51, 53, 54 и 61 од 
истиот Закон. 

За реализација на системот на заштита на животната средина при процесот на 
планирање на Урбанистички план за село Бардовци, општина Карпош, потребно е да 
се има предвод следното: 

8.1 Мерки за заштита на животната средина 
Просторот што го зафаќа планот е со површина од 148,90ха и е во најголема мера 

планиран со површини за градба со основна намена А1-домување во станбени куќи. 
Основни загадувачи на воздухот претставуваат моторниот сообраќај и 

загадувањето предизвикано од начинот на загревање на објектите. Имајќи ја оваа 
состојба во предвид, може да се изврши поделба на три основни групи на 
загадувања со дадени смерници и мерки за заштита на истите: 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 

- Извори на бучава и мерки за заштита 

 

Аерозагадување и мерки за заштита 
Во сегашната состојба, како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови 

од возилата. 
Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на 

греењето нема да претставува загрижувачка опасност во однос на загадувањето на 
животната средина. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини е предвидено зеленило. 

 

Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 
Со оглед на тоа што сите објекти се приклучени на канализационен систем, 

загадувањето на почвата е во дозволените граници. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 

редовно евакуирање во депонија. Со тоа ќе се спречи загадувањето и на почвата и 
на подземните води, а со тоа и на животната и работната средина воопшто. 

Со цел да се сочува фондот на извориштата на вода, сите отпадни води треба да 
се прочистат до одреден степен. 

Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата 
апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се пречисти 
речиси секој вид отпадна вода. 
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Со пречистувањето на отпадната вода, како и со заштита на водата од 

загадување, се решава проблемот на снабдување на стопанството и населбите со 
чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на животната 
средина, пресуден за егзистенцијата на човекот. 

 

Извори на бучава и мерки за заштита 
При планирањето на објектите, потребно е да се предвивуваат технологии и 

техники кои ќе допринесуваат за редукција на загадувањето со бучава и доведување 
на истото во законски дозволените граници. 

На локалитетот, сите содржини кои се планираат мораат да бидат во согласност 
со пропишаните мерки согласно Законот за спречување на бучава (Сл. весник на РМ 
бр. 79/2007). 

8.2 Мерки за заштита од пожар 
Сите објекти се лоцирани така што се пристапни за противпожарните возила. 

Сообраќајниот систем во локалитетот се состои од улици кои овозможуваат лесен 
пристап на противпожарните возила до објектите. При конципирањето на 
сообраќајното решение, планирано е непречено движење на противпожарните 
возила. Сите сообраќајници се планирани со доволна широчина која овозможува 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците треба да бидат со висина не поголема 
од 7,0см и закосени, поради лесен пристап на противпожарните возила до објектите. 

Со планирањето на хидрантската мрежа, задоволени се сите мерки на превентива 
и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни 
објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со 
цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за 
гаснење на пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа е предвиден прстенест систем на цевководи, 
со минимален пречник Ø80мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален 
профил Ø80мм се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевки имаат 
пречник најмалку 80мм. 

Хидрантите се поставени на меѓусебни растојанија од 80 до 150м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5бара. 
На блиско растојание постои ПП дом. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со член 61 од  Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 
36/2004, 49/2004 и 86/2008), Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 
67/2004) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

8.3 Мерки за заштита од урнатини 
Во согласност со член 51, 53, 54 и 61 од Законот за заштита и спасување (Сл. 

весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004 и 86/2008, 124/2010 и 18/2011) задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување при планирањето и 
уредувањето на просторот. Тоа опфаќа пред сè: изградба на објекти отпорни на 
сеизмички дејства, регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени 
насипи, изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба 
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на потребната инфраструктура, во согласност со член 54 од Законот за заштита и 
спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004 и 86/2008). 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на населбите и и 
изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос спрема слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците, како и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на Република Македонија, изградени со оптимална 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

8.4 Мерки за заштита од природни непогоди 
При изработка на ДУП, со оглед на конфигурацијата на теренот, се претпоставува 

можно настанување на свлекување на земјиштето, поради што е потребно да се 
изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

Со оглед на тоа што територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет 
од IX степен МЗС, потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на објектите.  

Густината на објектите, односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичко проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

8.5 Мерки за заштита од воени разурнувања 
Мерките за заштита од воените разурнувања се уредени со повеќе закони и 

подзаконски акти, и тоа: Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр. 42/2001), Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004 и 86/2008), Законот 
за управување со кризи  (Сл. весник на РМ бр. 29/2005), Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 51/2005, 137/2007, 91/2009 и 
124/2010), Уредба за начинот на изградбата, одржувањето и користењето на 
засолништата и другите заштитни објекти и определувањето на потребниот број 
засолнишни места (Сл. весник на РМ бр. 80/2005), Уредба за спроведување на 
заштита и спасување од поплави (Сл. весник на РМ бр. 93/2005), Уредба за начинот 
на применувањето на мерките за заштита и спасување при планирањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како учество во 
техничкиот преглед (Сл. весник на РМ бр. 105/2005) и Одлука за утврдување на 
загрозени зони (Сл. весник на РМ бр. 105/2002) 
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9. Нумерички дел 
 

Постојна состојба 
Error! Not a valid link. 

Планирана состојба 
Error! Not a valid link. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Error! Not a valid link. 

 

 

 

 

 

 

 

10. Попречни профили на сообраќајната инфраструктура 
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УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за 
градби кои важат за целиот плански опфат 

1.1 Со овие услови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите и конкретните решенија во Урбанистички план за село Бардовци, 
општина Карпош. 

Условите за изградба ќе се применуваат на целиот плански опфат чии граници и 
мери се дадени во графичкиот прилог во Р=1:2500. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 148,90ха. 
Планскиот период на овој план е 2012-2017 година. 
Овие општи услови за изградба се составен дел на Урбанистички план за село 

Бардовци, општина Карпош. Планскиот документ е изработен во согласност со 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12), Правилникот за поблиска содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на 
РМ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

Изградбата и доградбата на објектите, како и вкупното просторно уредување на 
предметниот плански опфат треба да се изведува во согласност со законската 
регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и 
овие Општи услови за изградба. 

Во планот е застапена основна класа на намена и компатибилна класа на намена 
во согласност со член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12). 

Наведените дејности се дел од системот на класи на намени и тоа: 
Основните класи на намена на земјиштето во планскиот опфат се: 
- А1-домување во станбени куќи, со компатибилни намени Б1 до 30%, В1 до 

10%, со вкупно учество на компатибилните класи на намени во однос на 
основната до 30% 

- Б-комерцијални и деловни намени, попрецизно, Б1-мали комерцијални и 
деловни дејности, Б2-големи трговски единици, Б3-големи угостителски 
единици, Б4-деловни простори, Б5-хотелски комплекси, Б6-градби за собири, 
со компатибилни намени: В2 до 40%, В3 до 40% и Д3 до 40%, со вкупно 
учество на компатибилните намени до 40% 

- В-јавни институции 

- В1-образование и наука-основно училиште, со компатибилни намени: Б1 до 
10% и Д3 до 20%, со вкупно учество на компатибилите намени до 20% 

- В3-култура, со компатибилни намени: Б1 до 49%, Б2 до 49%, Б4 до 49%, Б5 до 
49%, В1 до 49%, В4 до 49% и Д3 до 49%, со вкупно учество на 
компатибилните намени до 49% 

- В5-верски институции, со компатибилна намена Б1 до 10% 

- Д1-парковско зеленило 

- Д2-заштитно зеленило 
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- Д3-спорт и рекреација, со компатибилна намена Б1 до 10%  
- Д4-меморијални простори-гробишта 

- Е2-комунална супраструктура-трафостаници, пумпена станица и резервоар за 
вода 

1.2 Составен дел на овие Услови за градба се Документационата основа и 
Планската документација за предметниот Детален урбанистички план со свој 
текстуален и графички дел во Р=1:2500. 

Графичкиот дел го сочинуваат прилози од документационата основа: Извод од 
Урбанистичка документација за населено место Бардовци; Ажурирана геодетска 
подлога; Инвентаризација и снимање на постоен градежен фонд и вкупната физичка 
супраструктура; Инвентаризација и снимање на изградена комунална 
инфраструктура; и планска документација: Регулационен и план на намени на 
земјиштето; Сообраќаен и нивелациски план; Инфраструктурен план и Синтезен 
план. 

1.2 Со овој урбанистички план се дефинирани: планскиот опфат, намените на 
земјиштето, регулационите линии на примарната сообраќајна мрежа, границите на 
урбаните блокови, плански решенија за комуналната инфрструктура, општи и 
посебни услови за изградба и користење на земјиштето за јавна употреба и др. 
Спроведувањето на овој Урбанистички план за село Бардовци е преку изработка на 
урбанистички планови за секој од урбаните блокови дефинирани со овој план, во 
размер 1:1000, со кои прецизно ќе се дефинираат градежни парцели, површини за 
градба, општи и посебни услови за изградба во секоја градежна парцела 
поединечно, сообраќајниот пристап до секоја градежна парцела и плански решенија 
на секундарната комунална инфраструктура.  

1.3 Регулаторните линии се плански одредби во графичкиот дел на 
урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 
носителите на правото за градење. Регулаторни линии се регулациона линија и 
граница на градежната парцела кои се дефинирани во планот во согласност со член 
13, 14 и 17 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). Со овој урбанистички план, дефинирани се 
регулационите линии кои ги оформуваат блоковите во рамките на селото, додека 
поделбата на земјиштето на градежни парцели треба да се изврши преку 
урбанистички планови за секој од блоковите, во размер 1:1000. 

1.4 Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител 
на градење, и ќе се дефинира во согласност со член 22 и член 23 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 
126/12). 

1.5 Намената за земјиштето се базира на одредбите од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), 
инвентаризацијата на постојната состојба и важечката Урбанистичка документација 
за населено место Бардовци. 

Поконкретно објаснување на системот на класи на намени е дадено во член 30 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 63/12 и 126/12). 

1.6 Особено се препорачува водење сметка за компатибилните класи на намена 
што е во согласност со член 33 и 34 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 
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1.8 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 

утврдува делот од градежната парцела кој се предвидува за градење на градбите. 
Површините за градење ќе се определат со изработка на урбанистички план за секој 
од блоковите во селото, во размер 1:1000. 

Во секоја градежна парцела има само една површина за градење во која може да 
се гради само еден објект, со исклучок на градежните парцели  со намена Б-
комерцијални и деловни намени, В-јавни институции, В3-култура, В5-верски 
институции и Д3-спорт и рекреација за кои со Посебни услови за градба ќе се 
дефинира можност за изградба на повеќе објекти во рамките на градежната 
парцела. Во случаите кога со планот се утврдува простор ограничен со градежни 
линии во кој е дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби 
согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето, истите се 
определуваат преку изработка на архитектонско-урбанистички проект. 

При одредување на површина за градба, потребно е да се запазат: висини, 
растојанија, процент на изграденост на парцелата, коефициент на искористеност на 
земјиштето (однос меѓу бруто развиена површина на сите нивоа на објектот и 
површината на парцелата). 

1.9 Диспозицијата на површината за градење во градежната парцела и нејзиното 
растојание од границите на градежната парцела зависат од типот на градење и 
намената на градежната парцела, што е дефинирано во член 42 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 
126/12). 

1.10 Максималната височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со градежната линија. Сите подетални елементи на планирање 
се дадени во членовите: 43, 44, 45, 47, 48, 49 и 50 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

Максималната височина за градба и катноста ќе се определат со урбанистички 
план за секој блок поединечно во размер 1:1000, во согласност со максималниот 
коефициент на искористеност на ниво на блок, дефиниран со овој урбанистички 
план, и во согласност со член 54 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

Висината на објектите се определува од нивото на тротоарот или пристапната 
сообраќајница до завршниот венец на градбата од страната која гледа кон лицето на 
парцелата и е изразена во должни метри. 

Правото да се гради до дозволената максимална висина е исполнето со другите 
урбанистички услови дадени во овој план, а пред сè: обезбеден потребниот број на 
паркинг места, потребното растојание до границата на парцелата и др. 

Доколку со проектната документација не се докаже дека се исполнети условите за 
постигање на максималната висина на градбата дефинирана со овој план, управниот 
орган надлежен за работите на урбанизмот ја одредува дозволената висина, 
изразена во должни метри, а според Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

Висината на кровот се дефинира како висина на слеме. Максималната височина 
на слемето изнесува 4,5 метри над завршниот венец на градбата. Во рамките на 
оваа висина може да се уреди подпокривен корисен простор со само една спратна 
височина. 
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1.11 Процентот на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од земјиштето е зафатено 
со градба. 

Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која 
го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Максималните вредности на процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност на земјиштето на ниво на блок се дадени во табелите кои се составен 
дел од овој урбанистички план.  

Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност за секоја градежна 
парцела ќе бидат определени преку изработка на урбанистички план за секој блок во 
размер 1:1000. Истите треба да бидат дефинирани во граници на дозволените 
вредности со членовите: 51, 52, 53 и 54 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), при што 
вредностите на процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на ниво 
на блок не треба да ги надминуваат вредностите зададени со овој урбанистички 
план.  

1.12 Потребите за паркирање и гаражирање на возилата ќе ги решава секој 
корисник во рамките на сопствената парцела, со почитување на потребниот број 
паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

1.13 Сообраќајната инфраструктура се состои од мрежа на собирни, станбени и 
пристапни улици. Планирањето на сообраќајната мрежа во урбанистичкиот план е 
работено во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), Генералниот урбанистички план на 
град Скопје, како и во согласност со условите на терен. 

1.14 Зоната на вкрстување на собирната ул. „Новопланирана 13“ со ул. „К“, 
постоечкиот железнички колосек и магистралната ул. „Словенечка“, на начин 
прикажан во планската документација, има првенствено информативен карактер.  

Прецизното нивојско т.е. геометриско решение на  вкрстувањето на собираната 
ул. „Новопланирана 13“ со ул. „К“, постоечкиот железнички колосек и магистралната 
ул. „Словенечка“ ќе се дефинира врз основ на планските смерници содржани во 
важечкиот ГУП и, по утврдена потреба, низ спроведена постапка предвидена во 
членовите 64 и 65 од делот „Посебни услови за сообраќајот и инфраструктурата – 
сообраќајниот систем“, Книга „3“ од ГУП за градот Скопје 2012-2022 

1.15 Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со 
прикажана проекција. Бидејќи се работи за основни решенија, сите елементи дадени 
во инфраструктурниот план се менливи доколку проектите од пониско ниво (идејни и 
изведбени) покажат пооправдани или поекономични решенија од аспект на време на 
реализација. Поради тоа, при издавање на локација за одредени инфраструктурни 
објекти (водоводна мрежа, канализациона мрежа, електроенергетски далекуводи и 
дистрибутивни трафостаници, водови за пренос на податоци и телекомуникации и 
др.) треба да се земе предвид постојната инфраструктурна мрежа, како и задачите 
кои произлегуваат од делот на урбанистичкиот план кој не е реализиран, а коишто 
треба да се земат предвид како задача при проектирање на нови инфраструктурни 
објекти. 

1.16 Водоснабдувањето на населението се врши со зафаќање на води од изворот 
Рашче и бунарите Нерези-Лепенец. Бунарите Нерези-Лепенец се од посебно 
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значење поради големото располоѓиво водно количество, квалитетот на водата, 
близината до потрошувачите и можноста за делумна замена на изворот Рашче во 
случај на природна или технолошка катастрофа на зафатот и на цевоводите. 

Врз основа на правците на движење на подземните води, одредени се три 
заштитни зони и режими на заштита во зоните на бунарите (одлука за утврдување на 
границите на заштитните зони на бунарското подрачје Нерези-Лепенец, Сл. гласник 
бр. 14/99). Планскиот опфат на селото Бардовци се наоѓа во втората и третата 
заштитна зона на бунарите Нерези-Лепенец. 

Во втората заштитна зона се забранува: 
- Градење на објекти и изведување на други работи, како експлоатација на 

шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на начин и обем со кој се 
загрозуваат природните вредности, квалитетот, квантитетот и режимот на 
површинските и подземните води, 

- Изградба на фарми за стока и живина 

- Неконтролиран транспорт, складирање и користење на течности кои по 
својот состав се опасни за подземните водоносни слоеви (нафта, нафтени 
деривати, киселини и др.) 

- Испуштање или складирање на масла, киселини и други штетни отровни и 
радиоактивни материи 

- Депонирање на отпадни материи и смет 

- Директно испуштање на отпадни води во отворени водотеци 

Во втората заштитна зона се дозволува: 
- Пошумување 

- Обработка на земјоделско земјиште на досега освоените површини со 
употреба на вештачко или природно ѓубриво и употреба на хемиски 
средства за заштита на растенијата, кои не содржат неразградливи отровни 
и штетни материи 

- Во постојните селски населби во оваа зона може да се извршува 
екстензивно сточарење, ратарење и др. функции и изградба на објекти само 
исклучиво во согласност со урбанистички планови, изработени според 
критериумите што ги налага оваа зона 

Во третата заштитна зона се забранува: 
- Експлоатација на шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на 

начин и обем со кој се загрозуваат природните вредности, квалитетот, 
квантитетот и режимот на површинските и подземните води 

- Директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци 

- Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од 
организирани, обезбедени и контролирани депонии 

- Испуштање масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни 
материи  

- Испуштање на отпадни води во отворени корита се дозволува после нивно 
пречистување спрема критериумите за водотеците од II класа на профилот 
на испуштањето. 

Во сите заштитни зони на бунарското подрачје се забранува изградба на 
хидротехнички објекти и постројки со кои може да се врши одземање на водите од 
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сливното подрачје или трајно менување на режимот на течењето на површинските и 
подземните воци 

1.17 Трошоците настанати во постапката за добивање на Одобрение за изградба 
на објектот, како и трошоците настанати околу изместување на инфраструктурните 
објекти заради овозможување на градба паѓаат на сметка на барателот на 
одобрението за градба. 

1.18 При примена и реализација на овој урбанистички план, за сè што не е 
дефинирано со овие Општи услови за градење, ќе се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12) и Правилникот за поблиската 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
весник на РМ бр. 78/06). 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  36 
 



Урбанистички план за село Бардовци 
Општина Карпош 

 

2. Посебни услови за изградба 
2.1 Посебните услови за изградба се однесуваат на планскиот опфат за кој се 

изработува урбанистичкиот план, со дефинираните граници на локалитетот дадени 
во графичките прилози. 

Планскиот опфат е севкупен простор кој е предмет на изработка на овој 
урбанистички план и е со површина од 149ха. 

2.2 Со овој план се дефинира намената на земјиштето, регулационите линии на 
примарната сообраќајна мрежа, општи и посебни услови за изградба и користење на 
јавните површини, планско решение на комуналната инфраструктура и др. 
Спроведувањето на Урбанистичкиот план за село Бардовци е преку изработка на 
урбанистички планови за секој урбан блок, во размер 1:1000.  

2.3 Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Службен весник на РМ бр. 20/04). 

2.4 Со планските решенија се планира дефинирање на основните класи на 
намени и компатибилните класи на намени во границите на дозволениот процент на 
учество на компатибилната класа на намени во однос на основната класа на намена 
во планот. Во рамките на планскиот опфат предвидени се следните класи на 
намена: 

- А0-домување со посебен режим 

- А1-домување во станбени куќи, со компатибилни намени Б1 до 30%, В1 до 
10%, со вкупно учество на компатибилните класи на намени во однос на 
основната до 30% 

- Б-комерцијални и деловни намени, попрецизно, Б1-мали комерцијални и 
деловни дејности, Б2-големи трговски единици, Б3-големи угостителски 
единици, Б4-деловни простори, Б5-хотелски комплекси, Б6-градби за собири, 
со компатибилни намени во согласност со член 34 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 
бр. 63/12 и 126/12), со вкупно учество на компатибилните намени до 40% 

- В-јавни институции 

- В1-образование и наука-основно училиште, со компатибилни намени: Б1 до 
10% и Д3 до 20%, со вкупно учество на компатибилните намени до 20% 

- В3-култура, со компатибилни намени: Б1 до 49%, Б2 до 49%, Б4 до 49%, Б5 до 
49%, В1 до 49%, В4 до 49% и Д3 до 49%, со вкупно учество на 
компатибилните намени до 49% 

- В5-верски институции, со компатибилна намена Б1 до 10% 

- Д3-спорт и рекреација, со компатибилна намена Б1 до 10%  
- Д4-меморијални простори-гробишта 

- Е2-комунална супраструктура-трафостаници, пумпена станица и резервоар за 
вода 

- Површините наменети за парковско зеленило (Д1) и заштитно зеленило (Д2) 
се предвидени на земјиште за општа употреба 

2.5 Градежните линии и површините за градба ќе бидат дефинирани преку 
изработка на урбанистички план за секој урбан блок, во размер 1:1000.   
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2.6 Процентите на изграденост и коефициентите на искористеност во овој 

урбанистички план се зададени на ниво на блок, односно процентот на изграденост 
претставува однос помеѓу вкупната површина на земјиштето под градбите и збирот 
на површините на градежните парцели во рамките на блокот, додека коефициентот 
на искористеност претставува однос помеѓу вкупната изградена површина на сите 
надземни нивоа и збирот на површините на градежните парцели во рамките на 
блокот. 

Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето за 
секоја градежна парцела се определуваат со урбанистички план за секој блок, 
изработен во размер 1:1000, во согласност со член 54 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), при 
што добиените вредности на ниво на блок не треба да ги надминат вредностите 
зададени со овој план. 

2.6 Максималната височина на градба е изразена како вертикално растојание 
помеѓу тротоарот или пристапната патека и завршниот венец на градбата. 
Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за 
градење која гледа кон лицето на градешната парцела. Доколку тротоарот или 
пристапно-пешачката патека долж лицето на парцелата е во пад, максималната 
височина се определува од висинската кота на тротоарот во средината на страната 
на градбата. Максималната височина за градба се определува со урбанистички план 
за секој блок, и е во корелација со коефициентот на искористеност на ниво на блок, 
зададен со овој урбанистички план, а во согласност со член 54 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 
126/12).  

2.7 Висинската кота на нултата плоча (висинска кота на приземна плоча) во однос 
на тротоарот или пристапно-пешачката патека за сите градби со намена домување 
изнесува најмногу 1,20м. За сите останати градби, висинската кота на нултата плоча 
се определува во согласност со специфичните потреби кои произлегуваат од 
намената на градбата.  

Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоарот. 
2.8 Планските решенија на внатрешниот (во градежните парцели поединечно) 

динамичен и стационарен сообраќај ќе бидат предмет на Проектното решение на 
внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај. Паркирањето е предвидено во 
рамките на сопствената градежна парцела, во согласност со член 61 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12 и 
126/12). Минималниот број на паркинг места за планираните намени на земјиштето, 
градбите и нивната големина, кој се определува како услов за градење при 
издавање на одобрение за градење, изнесува: 

- За класа на намена А1 - 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупно изградената 
површина. 

- За класа на намена Б1- 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената 
површина 

- За класа на намена Б2- 1 паркинг место на секои 70м2 од вкупно изградената 
површина 

- За класа на намена Б3- 1 паркинг место на секои 20м2 од вкупно изградената 
површина 

- За класа на намена Б4- 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената 
површина 
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- За класа на намена Б5- 1 паркинг место на секои 6 легла 

- За класа на намена Б6- 1 паркинг место на 20 гледачи 

- За класа на намена В1- 1 паркинг место на секои 100м2 од вкупно изградената 
површина за основно и средно образование 

- За класа на намена В2- 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената 
површина за здравствени институции, 1 паркинг место на секои 120м2 од 
вкупно изградената површина за социјални установи и детски градинки 

- За класа на намена В3- 1 паркинг место на секои 40м2 од вкупно изградената 
површина за изложбени простори, 1 паркинг место на 10 посетители за кино 
сали, театри и концертни сали 

- За класа на намена В4- 1паркинг место на 80м2 од вкупно изградената 
површина 

- За класа на намена В5-верски институции- потребниот број паркинг места се 
утврдува со проектна документација во зависност од потребите на градбата 

- За класа на намена Д3- 1 паркинг место на 10 посетители 

При димензионирањето на паркиралиштата, треба да се планираат минимум 3% 
паркинг места за инвалиди со минимални димензии 3,50/5,50м. На паркиралиштата 
со помалку од 20 паркинг места се предвидува минимум едно паркинг место за 
инвалиди. 

Издавањето на одобрение за градба е условено со обезбедувањето на 
потребниот број на паркинг-места во согласност со овој урбанистички план и член 61 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 63/12 и 126/12). 
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3. Услови за изградба по блокови 
 

БЛОК 1 
Error! Not a valid link.Error! Not a valid link. 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

БЛОК 2 
Error! Not a valid link.Error! Not a valid link. 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

БЛОК 3 
Error! Not a valid link.Error! Not a valid link. 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

БЛОК 4 
Error! Not a valid link.Error! Not a valid link. 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 
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• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 

урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 5 
Error! Not a valid link.Error! Not a valid link. 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

БЛОК 6 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

0,63 0,48 0 0 0 0 0 0 0 0,15 30% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

 

 

БЛОК 7 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,49 1,28 0 0 0 0 0 0 0 0,21 30% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 
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БЛОК 8 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

4,78 2,33 1,77 0 0 0 0 0 0 0,68 45% 1,2
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, Б-комерцијални и 
деловни дејности (Б1-мали комерцијални и деловни дејности, Б2-големи 
трговски единици, Б3-големи угостителски единици, Б4-деловни дејности, 
Б5-хотели, Б6-простори за собири, во меѓусебен сооднос кој ќе се определи 
со архитектонско-урбанистички проект) 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10%, 
со вкупно учество во однос на основната намена до 30% 

• Компатибилни класи на намени за основна намена Б: В2-здравство и 
социјална заштита до 40%, В3-култура до 40%, Д3-спорт и рекреација до 
40%, со вкупно учество во однос на основната намена до 40% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодни локации во рамките на блокот да се предвидат две локации за 
трафостаници. 

• Во рамките на блокот да се предвиди локација за 110/10kV трафостаница 

• На највисоката кота во рамките на блокот да се предвиди резервоар за 
потребите на водоводната мрежа во селото со V=2x350m3 

 

БЛОК 9 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,81 1,35 0 0 0 0 0,1 0 0 0,36 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи и В5-верски 
институции-црква 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10%, 
со вкупно учество во однос на основната намена до 30% 

• Компатибилна класа на намена за основна намена В5: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 10% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 10 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

4,25 3,77 0 0 0 0 0 0 0 0,48 35% 1,1
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• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 

посебен режим 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвидат две локации за 
трафостаници 

 

БЛОК 11 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

6,44 5,43 0 0 0 0 0 0 0 1,01 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

 

 

 

 

БЛОК 12 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

4,68 4,13 0 0 0 0 0 0 0 0,55 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 
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• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 

основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 13 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

2,22 1,74 0 0 0 0 0 0 0 0,48 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

 

 

 

 

БЛОК 14 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

6,59 5,95 0 0 0 0 0 0 0 0,64 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 
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• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 

основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 15 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,55 1,32 0 0 0 0 0 0 0 0,23 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 16 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

6,07 4,15 0 0 0 0 0,52 0 0,8 0,6 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим, В5-верски институции-црква, Д4-меморијални простори-
гробишта 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10% 
со вкупно учество на компатибилните намени во однос на основната до 30% 

• Компатибилна класа на намена за основна намена В5: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 10% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим и Д4-
меморијални простори-гробишта не се предвидуваат компатибилни намени 
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• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 

урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 
БЛОК 17 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,59 1,27 0 0 0 0 0 0 0 0,32 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

БЛОК 18 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

2,98 2,45 0 0 0 0 0 0 0 0,53 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница. 
 

БЛОК 19 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

2,4 2,22 0 0 0 0 0 0 0 0,18 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 
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• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 

основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 20 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,68 0,71 0 0 0 2,63 0 0 0 0,34 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим, В3-култура 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10%, 
со вкупно учество до 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Компатибилни класи на намени за основна намена В3: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 49%, В1-орбазование и наука до 49%, 
В4-државни институции до 49%, Д3-спорт и рекреација до 49%, со вкупно 
учество до 49% 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

 

 

 

БЛОК 21 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,72 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0,22 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 
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• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 

основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

 

БЛОК 22 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,19 1,04 0 0 0 0 0 0 0 0,15 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 23 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,01 0,84 0 0 0 0 0 0 0 0,17 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 
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БЛОК 24 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,76 3,48 0 0 0 0 0 0 0 0,28 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 25 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

4,59 4,22 0 0 0 0 0 0 0 0,37 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 26 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,54 1,35 0 0 0 0 0 0 0 0,19 45% 1,3
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• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 

посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 27 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3 2,1 0 0,58 0 0 0 0 0 0,32 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим, В-јавни институции (В1-образование и наука, В2-здравство 
и социјална заштита, В3-култура, В4-државни институции, В5-верски 
институции, при што изборот на намените и нивниот меѓусебен сооднос ќе 
биде прецизно определен со урбанистички план за блокот, изработен во 
размер 1:1000) 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10% 
со вкупно учество во однос на основната намена до 30% 

• Компатибилна класа на намена за основна намена В: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 10% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 28 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,17 2,72 0 0 0 0 0 0 0 0,45 45% 1,3
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• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 

посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 29 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

5,7 3,71 0 0 0 0 0 1,34 0 0,65 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим, Д3-спорт и рекреација 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10% 
со вкупно учество во однос на основната намена до 30% 

• Компатибилни класи на намени за основна намена Д3: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 10%, В3-култура до 20% со вкупно 
учество во однос на основната намена до 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодни локациии во рамките на блокот да се предвидат 2 
трафостаници 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди пумпна станица 
за потребите на водоводната мрежа во селото 

 

БЛОК 30 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,84 1,32 0 0 0 0 0 0 0 0,52 45% 1,3
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• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 

посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 31 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,16 2,9 0 0 0 0 0 0 0 0,26 45% 1,3
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 
 
БЛОК 32 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

2,32 1,68 0 0 0 0 0 0 0 0,64 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 
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• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 

до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

 

БЛОК 33 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,25 2,84 0 0 0 0 0 0 0 0,41 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 34 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

3,09 2,64 0 0 0 0 0 0 0 0,45 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 
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• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 

предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 35 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

4,63 4,16 0 0 0 0 0 0 0 0,47 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 36 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

5,04 3,4 0 0 1,07 0 0 0 0 0,57 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим, В1-образование и наука-основно училиште 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени за основна намена А1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 30%, В1-образование и наука до 10% 
со вкупно учество на компатибилните намени во однос на основната до 30% 

• Компатибилни класи на намени за основна намена В1: Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности до 10%, В3-култура до 20% и Д3-спорт и 
рекреација со 20%, со вкупно учество на компатибилните намени во однос 
на основната до 20% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 
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БЛОК 37 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

5,84 4,98 0 0 0 0 0 0 0 0,86 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодни локации во рамките на блокот да се предвидат 2 трафостаници 

 

БЛОК 38 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

1,04 0,74 0 0 0 0 0 0 0 0,3 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

 

БЛОК 39 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

5,34 4,62 0 0 0 0 0 0 0 0,72 35% 1,1
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• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 

посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

БЛОК 40 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

2,68 2,39 0 0 0 0 0 0 0 0,29 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодна локација во рамките на блокот да се предвиди трафостаница 

 

 

 

БЛОК 41 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

13,25 12,38 0 0 0 0 0 0 0 0,87 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 
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• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 

градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодни локации во рамките на блокот да се предвидат 2 трафостаници 

 

 

 

БЛОК 42 

А1/А0 (ХА) Б (ХА) В (ХА) В1 (ХА) В3 (ХА) В5 (ХА) Д3 (ХА) Д4 (ХА)
СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ (ХА)
ПОВРШИНА (ХА)

ПОВРШИНИ ПО НАМЕНИ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

9,19 8,68 0 0 0 0 0 0 0 0,51 35% 1,1
 

• Основна класа на намена: А1-домување во станбени куќи, А0-домување со 
посебен режим 

• Основна намена А0-домување со посебен режим може да се предвиди за 
градежни парцели со површина поголема од 700м2 

• Компатибилни класи на намени: Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
до 30%, В1-образование и наука до 10% 

• Максимално вкупно учество на компатибилните намени во однос на 
основната: 30% 

• За градежните парцели со намена А0-домување со посебен режим не се 
предвидуваат компатибилни намени 

• Пристапот за возила во градежните парцели се определува со 
урбанистички план за секој блок, од секундарната сообраќајна мрежа 

• На погодни локации во рамките на блокот да се предвидат 2 трафостаници 
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